ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3063/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 76/2016

Aos seis dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de licitações da Prefeitura

de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 08/2016 e Equipe de Apoio, para dar início

à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de equipamentos e suprimentos de

informática destinados ao Município, julgando-se o critério de Menor Preço Por Item. No horário acima

descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital, compareceram as

proponentes ACS DE ALMEIDA COM. E SERVIÇOS ME, CNPJ N° 20.934.892/0001-05; ANDERSON

FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME, CNPJ N° 12.370.448/00001-86; I. SILVA – EQUIPAMENTOS PARA

ESCRITÓRIO, CNPJ N° 09.230.568/0001-73; L DE N GASPAR EIRELI - ME, CNPJ N° 03.430.693/0001-40;

MARADAL EIRELI, CNPJ N° 15.481.871/0001-41; MATINHOS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA - ME,

CNPJ N° 11.062.939/0001-05; RAYBLU INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ N° 10.216.047/0001-40;

TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ N° 03.655.680/0001-70. Procedeu-se à rubrica e exame

dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes presentes, sendo que apenas o

representante da empresa ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME não se fez presente na

sessão. O representante da empresa MATINHOS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA – ME não foi

credenciado por não apresentar cópia do contrato social. Os demais representantes foram todos

credenciados. Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e

representantes das proponentes o Envelope de Proposta, a fim de constatar que os mesmos

encontravam-se indevassáveis. Após a abertura do envelope, submissão da proposta para rubrica e

análise de todos os presentes e classificação das propostas, passou-se para a fase de lances, onde as

empresas foram consideradas vencedoras conforme constante na tabela em anexo. As amostras das

empresas foram devidamente aprovadas ou reprovadas, conforme representado na própria tabela pelas

siglas: AA – Amostra Aprovada; AR – Amostra Reprovada; SA – Sem Amostra; MS – Marca Sugerida.

Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação das proponentes vencedoras, os

mesmos foram abertos e submetidos à análise do Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e

representantes presentes, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação de acordo

com o estabelecido em Edital. Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção imediata e motivada de

interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos representantes das licitantes. Sendo

assim, as empresas foram adjudicadas como vencedoras. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

sessão às 11h00min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo Pregoeiro e

membros da Equipe de Apoio.

Vitor Mayer Wanderlind

Pregoeiro

Emir Simionato Sabião

Equipe de Apoio

Renan Felipe S. Lima

Equipe de Apoio